

Aurinkosäätiön palveluasumisen asukkaille syksyllä 2020 tehdyt kartoituskäynnit

Sosiaali- ja terveyslautakunta 04.02.2021 § 4
178/05.17.00/2021

Valmistelija

Hoito- ja vanhuspalvelujen johtaja Taina Lahtiola

Ikääntyneiden erilaiset asumisratkaisut voidaan ymmärtää jatkumona lähtien itsenäisestä tavallisesta asumisesta ja päätyen tehostettuun palveluasumiseen. Näiden väliin sijoittuu erilaisia asumisratkaisuja, jotka voi luokitella toimintakyvyn heikkenemisestä aiheutuvan hoivan tarpeen perusteella. Asumisratkaisuista tehostettu palveluasuminen jatkumon lopussa sopii asukkaille, jotka tarvitsevat ympärivuorokautista hoivaa. Tähän väliin jääviä asumisen ratkaisuja on nimitetty ”välimuotoiseksi asumiseksi”.

Välimuotoiset asumiskohteet voivat olla omistus-, vuokra- tai asumis-oikeuspohjaisia ja ne sisältävät usein jonkinlaisia yhteisöllisiä elementtejä. Asuminen täyttää tavanomaisen asumisen tunnuspiirteet. Palveluita voi olla saatavilla siivous- tai ruokapalveluista tavalliseen palveluasumiseen ja hoivapalveluihin asti oman tarpeen mukaan. Kategoriaan kuuluvat esimerkiksi ”yhteisöllinen asuminen”, ”senioriasuminen”, ”palvelukorttelit”, ”seniorikeskukset” ja ”palveluasuminen” (Ikääntyneiden asuminen – ennakointi ja varautuminen kunnissa, Valtioneuvoston julkaisu 2020:55).

Jotta palvelut kohdentuisivat oikein, tulee asiakkaiden toimintakyky selvittää mahdollisimman kokonaisvaltaisesti. Aurinkosäätiön palveluasuntojen asukkaiden toimintakykyä selvitettiin kotihoidon sairaanhoitajan toimesta 1.8.-31.12.2020 välisenä aikana. Kotikäynti ja palvelutarpeen kartoitus tehtiin 85 asiakkaalle ja muistitesti 80 asiakkaalle.

Ikäystävällinen Naantali -ohjelmassa vuosille 2021 – 2024 on linjattu palvelurakenteen kattavuustavoitteet. Palvelurakenteen tavoitteiksi ohjelmavuosille on asetettu nykyistä palvelurakennetta kevyempi, kohtuullista palvelujen peittävyttä tarkoittava rakenne, jossa tavoitteena on:

- tehostetun palveluasumisen peittävyys yli 75-vuotiaista laskettuna 6,5%
- palveluasumisen peittävyys 4,0%
- kotihoidon peittävyys 10-12%

Uusien ikäihmisten palvelujen myöntämisperusteiden mukaan RAVA-indeksin arvo palveluasumisen piiriin tultaessa on oltava vähintään 2,5 ja palveluasumisen piiriin tulee sijoittaa toimintakyvyltään suhteellisen paljon palveluja tarvitsevia ja kotihoidon asiakkaita raskashoitoisempia asukkaita. Palveluasumista tulee kehittää tavalla, joka mahdollistaa paljon apua tarvitsevien ikäihmisten asumisen Aurinkosäätiön palveluasunnoissa. Kehitettäviä asioita ovat turvateknologian lisääminen ja kotiin annettavien palvelujen räätälöiminen yksilöllisiä palvelutarpeita vastaavasti. Asiakasohjaaja Karoliina Haaksiluoto esitteli kokouksessa Aurinkosäätiön palveluasumisen asukkaille tehdyt kartoituksen tuloksia.

LIITE B1, SOTE-LTK 4.2.2021

Esittelijä

Perusturvajohtaja

Päätösehdotus

Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee koosteen kartoituksen tuloksista tiedoksi

Päätös

Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin